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Upseeriliitto ry.

Lausunto

19.06.2025

Asia:  VN/1830/2025

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi asevelvollisuuslain, vapaaehtoisesta 
maanpuolustuksesta annetun lain ja siviilipalveluslain muuttamisesta (reservin 
yläikäraja)

Lausunnonantajan lausunto

Asevelvollisuuslain muutosehdotuksista:

Kiitämme mahdollisuudesta lausua asiaan. Valmisteltavana oleva asiakokonaisuus on merkittävä.  

Ensinnäkin reservin yläikärajan nosto vaikuttaa asevelvollisten asemaan toimintakyvyn ja 
palvelusturvallisuuden osalta siten, että nykyistä terveysturvallisuuskontrollia tulee kehittää 
iäkkäämmän reservin tarpeet huomioivaksi.  

Toiseksi on arvioitava sitä, mihin parlamentaarisen asevelvollisuuskomitean mietinnön toteamus yhä 
useamman reserviläisen paremmasta toimintakyvystä perustuu. Mietinnöstä löytyy ainoastaan yksi 
maininta toimintakyvystä tavoitetilan kohdasta 10.  

Upseeriliitto kannattaa reservin koon kasvattamista. On tärkeää, että myös henkilöstön, niin 
palkatun, kuin asevelvollisten osaamista kyetään hyödyntämään paremmin tulevissa kriisimalleissa.  

Toiminta- tai palveluskuntoisuudesta tulee huolehtia ennakoivasti. Ikärajan noustessa ja entistä 
ikääntyneemmän reservin sijoittamisessa on huolehdittava siitä, että Puolustusvoimat varmistuu yli 
60-vuotiaan henkilön palveluskuntoisuudesta. Käytännössä kuntoisuuden arviointi voidaan tehdä 
ainoastaan terveystarkastuksin, ei pelkällä omalla ilmoituksella.  
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Kun henkilöstön ikärajaa nostetaan, muutos ei ole kustannusneutraali. Esimerkiksi 
terveystarkastuksiin ja palveluskelpoisuusluokan muutoksiin tulisi varata enemmän rahaa. Yhä 
useammin tarkastuksia jouduttaisiin tekemään todennäköisesti ostopalveluin.  Laajemman sodan 
ajan joukon ylläpitoon on myös varattava resursseja, niin materiaalia, kuin rahaa.   

Nykyinen sotilaseläkejärjestelmä on osa puolustusratkaisua ja tukee sijoituskelpoisen reservin 
muodostamista aktiivipalveluksensa päättäneiden reserviin siirrettyjen aktiivisotilaiden osalta. Tämä 
on myös kustannustehokas tapa ylläpitää sodan ajan reserviä parhaiten koulutetun henkilöstön 
kohdalla.  

 

Vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta annetun lain muutosehdotuksista:

-

Siviilipalveluslain muutosehdotuksista:

-
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